
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 085/2021 – 21 de Maio de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

TERCIANA VIDAL MOURA 1755097 CCAAB 03/05/2021 23007.00008902/2021-77 DEFERIDO 
Colaboração Técnica no formato de palestra online, na 

Jornada Pedagógica Virtual em Lamarão-BA. 

VINÍCIUS DE LACERDA MIRANDA 2139104 NURAP 10/05/2021 23007.00026298/2019-65 DEFERIDO 
Antecipação de conclusão de afastamento para stricto 

sensu. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DANIELLE NOBRE SANTOS PINHEIRO 3038194 HUMV 08/04/2021 23007.00009513/2021-70 DEFERIDO 

IAÇANÃ VALENTE FERREIRA GONZAGA 1382713 CCAAB 15/04/2021 23007.00003550/2020-54 DEFERIDO 

JERUSA DA MOTA SANTANA 1140283 CCS 09/10/2020 23007.00016018/2020-08 DEFERIDO 

LUIZ CARLOS VIEIRA FERREIRA 285225 NUGASST 29/04/2021 23007.00008768/2021-09 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 14/05/2021 23007.00010090/2021-11 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 11/05/2021 23007.00010090/2021-11 DEFERIDO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 085/2021 – 21 de Maio de 2021 
 

2/2 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 14/05/2021 23007.00010090/2021-11 DEFERIDO 

 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIAS DE 13 DE MAIO DE 2021 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com as disposições insertas no arti-
go 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído 
pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 217 – Conceder progressão por mérito profissional à (o) servidor(a) ANDRÉ LUCIANO 
SILVEIRA MONTENEGRO DA SILVA, Matrícula SIAPE 2079034, ocupante do cargo de BIBLIO-
TECÁRIO - DOCUMENTALISTA, Classe E, Padrão 05, para Classe E, Padrão 06, a partir de 16 
de junho de 2021, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigen-
te. 
 
Nº 218 – Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) CLAUDIA BISPO DOS 
SANTOS, Matrícula SIAPE 1051517, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, 
Classe D, Padrão 02, para Classe D, Padrão 03, a partir de 15 de junho de 2021, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 219 – Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) FREDERICO DOS 
SANTOS LORDELO, Matrícula SIAPE 1075738, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMI-

NISTRAÇÃO, Classe D, Padrão 05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 09 de junho de 2021, 
por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.  
 
Nº 220 – Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) JESSICA ALVES SU-
ZART, Matrícula SIAPE 1054722, ocupante do cargo de BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA, 
Classe E, Padrão 02, para Classe E, Padrão 03, a partir de 29 de junho de 2021, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.  
 
Nº 221 – Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) RONALD ANDRADE 
DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 1310162, ocupante do cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS, Classe E, Padrão 03, para Classe E, Padrão 04, a partir de 12 de junho de 
2021, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 222 – Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) DANIELLE NOBRE 
SANTOS PINHEIRO, Matrícula SIAPE 3038194, ocupante do cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, 
Classe E, Padrão 02, para Classe E, Padrão 03, a partir de 02 de abril de 2021, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 11/05/2021 a 09/07/2021 23007.00010094/2021-97 DEFERIDO 


